
 

Stránka 1 z 21 

 
Smlouva o nájmu tiskáren a o dodávkách tiskových náplní 

  
evid. č. ČSÚ: 186-2018-S 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:  Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO:    000 25 593 

zastoupena:  Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem sekce ekonomické a správní 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

Print Partners s.r.o.  

se sídlem:  Jankovcova 1569/2c, Holešovice, 170 00 Praha 7 Ligthouse 

IČO:   475 475 88 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v odd. C vložka č. 20161 

zastoupena:  Tiborem Brunclíkem, MBA, jednatelem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

(objednatel a dodavatel společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2) a dalších ustanovení (zejména 

§ 2201 a násl.) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) tuto 

 

 

smlouvu o nájmu tiskáren a o dodávkách tiskových náplní: 

 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Tiskové prostředí pro SLDB“, zadávanou objednatelem jako veřejným 

zadavatelem ve smyslu ust. § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon 

o veřejných zakázkách“), a to v souladu s ust. § 31 zákona o veřejných zakázkách mimo režim 

zadávacího řízení podle zákona o veřejných zakázkách, pod interním evidenčním číslem VZ 048/2018 

(dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka dodavatele vybrána jako nejvhodnější. 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

 

1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při nájmu tiskáren a při 

dodávkách tiskových náplní dodavatelem objednateli.  

 



 

Stránka 2 z 21 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující  

se k veřejné zakázce, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh vztahujících se k předmětu 

této smlouvy a nabídka dodavatele k veřejné zakázce. 

 
3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, přičemž 

mu nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho 

závazků podle této smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že bude předmět plnění na základě této 

smlouvy poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu se svou 

nabídkou. 

 
4. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné 

pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou  

ve smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. 

 
5. Dodavatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Dodavatel prohlašuje, že jím 

poskytované plnění je prosto práv třetích osob (nevyplývá-li z dalšího textu smlouvy něco jiného) a 

že plněním této smlouvy neporušuje autorská nebo průmyslová práva třetích osob nebo jiná 

obdobná práva třetích osob. Pokud by toto prohlášení dodavatele neodpovídalo skutečnosti, je 

objednatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli uhradit náhradu 

škody, která objednateli vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím 

spojených, v plné výši. 

 
Článek II 

Předmět smlouvy 
 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje: 

a) pronajmout objednateli, tj. přenechat objednateli k dočasnému užívání 57 (slovy: padesát 

sedm) kusů identických multifunkčních barevných tiskáren včetně všech součástí, 

příslušenství a doplňků, přičemž přesná specifikace tiskáren a jejich součástí, příslušenství 

a doplňků je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy – Technická specifikace tiskáren, část 1., 

včetně ovladačů pro tiskárny specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, část 1.,  

a dále včetně tzv. startovací tiskové náplně (dále jen „tiskárny“; pronájem tiskáren  

za podmínek uvedených v této smlouvě dále také jen „nájem tiskáren“), 

b) v rámci nájmu tiskáren poskytovat objednateli servisní služby specifikované v příloze č. 1 

této smlouvy, část 3. (dále jen „servisní služby“) a 

c) dodávat objednateli na základě jednotlivých objednávek objednatele tonery/tiskové náplně 

kompatibilní s tiskárnami pronajatými v souladu s písm. a) tohoto odstavce a splňující podmínky 

stanovené v příloze č. 1 této smlouvy, část 2., a to pro černobílý tisk a pro barevný tisk (dále jen 

„tiskové náplně“; dodávání tiskových náplní za podmínek uvedených v této smlouvě dále také 

jen „dodávky tiskových náplní“), 

(nájem tiskáren, poskytování servisních služeb a dodávky tiskových náplní jsou dále ve smlouvě 

označeny souhrnně také jako „předmět plnění“). 

 

2. Objednatel se zavazuje za řádně poskytovaný nájem tiskáren včetně servisních služeb  

a za dodávky tiskových náplní hradit dodavateli cenu sjednanou v článku VIII této smlouvy. 

 

3. Dodavatel se zavazuje jednotlivé tiskárny dopravit do míst instalace uvedených v článku III této 

smlouvy, v těchto místech instalace provést instalaci tiskáren, zprovoznění tiskáren, zkoušku 

funkčnosti, tj. prověření funkcí tiskárny a okamžitého připravení k tisku (dále jen „zkouška 

funkčnosti“) a zaškolení pracovníků objednatele k obsluze tiskárny. Dodavatel se rovněž zavazuje 



 

Stránka 3 z 21 

po celou dobu trvání nájmu podle této smlouvy poskytovat objednateli servisní služby v rozsahu 

stanoveném v článku IX této smlouvy a dodávky tiskových náplní za podmínek stanovených 

v článku VII této smlouvy.  

 
Článek III 

Místo předání a místa instalace 
 

1. Místem předání podle této smlouvy je budova sídla objednatele na adrese Na padesátém 81, Praha 

10, PSČ 100 82 (dále jen „místo předání“). 

 

2. Místa instalace podle této smlouvy budou objednatelem specifikována v pokynech k instalaci dle 

článku VI odst. 3. této smlouvy (dále jen „místa instalace“). Orientační seznam míst instalace je 

obsažen v tabulce, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, v části 5., a není pro smluvní strany 

závazný.  

 
Článek IV 

Termín a podmínky předání tiskáren 
 

1. Dodavatel se zavazuje předat objednateli tiskárny (včetně ovladačů pro tiskárny) v místě předání 

uvedeném v článku III odst. 1. této smlouvy nejpozději do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dní od 

nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

2. Dodavatel je povinen předat objednateli spolu s tiskárnami veškeré doklady a dokumentaci, které 

jsou potřebné k převzetí, užívání, provozu nebo údržbě tiskáren, a to v českém jazyce. 

 

3. O předání a převzetí tiskáren sepíší smluvní strany předávací protokol; předávací protokol 

potvrzující převzetí tiskáren objednatelem musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) označení smluvních stran; 

b) datum a místo předání; 

c) druh a označení jednotlivých kusů tiskáren; 

d) výrobní čísla jednotlivých kusů tiskáren; 

e) seznam předávané dokumentace; 

f) poznámku, že se tiskárny přebírají bez výhrad, případně výhrady objednatele k tiskárnám  

a termín pro jejich odstranění; 

g) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

(dále jen „předávací protokol“) 

Data dle bodu c) a d) předá dodavatel objednateli zároveň s předávacím protokolem v editovatelné 

elektronické podobě. 

 

4. Shledá-li objednatel, že předávané tiskárny nebo některá z nich vykazuje vady, není povinen 

tiskárny převzít. V takovém případě objednatel do předávacího protokolu uvede soupis vad  

se závazným termínem pro jejich odstranění, který stanoví po dohodě s dodavatelem (přičemž platí, 

že maximální lhůta k odstranění vad bude činit pět kalendářních dní od podpisu předávacího 

protokolu) a následně oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. 

Po odstranění všech vad provedou smluvní strany nové přejímací řízení za stejných podmínek. 

Odmítne-li dodavatel předávací protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za 

to, že s vymezením vad objednatelem a s termínem jejich odstranění podle předávacího protokolu 

souhlasí. V případě nepřevzetí tiskáren pro vady anebo v případě, že dodavatel odmítne podepsat 

předávací protokol, je dodavatel v prodlení s předáním tiskáren ode dne následujícího po uplynutí 

lhůty stanovené v článku IV odst. 1. této smlouvy až do úplného odstranění všech vytčených vad. 

 

5. Objednatel není povinen převzít tiskárny zejména v následujících případech: 



 

Stránka 4 z 21 

a) tiskárny/tiskárna vykazuje zjevné známky poškození nebo je dodána v rozporu s touto 

smlouvou; 

b) dodavatel spolu s tiskárnami nepředal objednateli veškeré doklady a dokumentaci podle článku 

IV odst. 2. této smlouvy. 

 

6. Neshledá-li objednatel při předávání na tiskárnách žádné vady, tiskárny převezme bez výhrad 

a oprávnění zástupci objednatele a dodavatele potvrdí předávací protokol bez výhrad svými 

podpisy. Předání tiskáren dodavatelem objednateli bez výhrad je podmínkou oprávněnosti fakturace 

nájemného dle článku VIII odst. 4. této smlouvy. 

 

7. Nebezpečí škody na tiskárnách přejde na objednatele okamžikem předání tiskáren v místě předání 

bez výhrad. 

 
Článek V 

Doba trvání nájmu tiskáren 
 

1. Nájem tiskáren se sjednává na dobu určitou, a to od okamžiku předání tiskáren v místě předání  

a jejich převzetí objednatelem bez výhrad do 30. června 2021. 

 

2. Smluvní strany dále sjednávají, že objednatel je oprávněn jednostranně dobu trvání nájmu 

prodloužit, a to za podmínek, že prodloužení nájmu se bude týkat jen 2 (slovy: dvou kusů) tiskáren 

a nájem těchto dvou tiskáren bude prodloužen maximálně do 31. prosince 2021. Objednatel  

se zavazuje dodavateli nejpozději do 30. dubna 2021 písemně sdělit, že svého práva  

na prodloužení nájmu ve vztahu ke dvěma tiskárnám využívá; pokud objednatel dodavateli nesdělí, 

že svého práva na prodloužení nájmu ve vztahu ke dvěma tiskárnám využívá, ukončuje  

se nájem všech tiskáren pronajatých na základě této smlouvy ke dni 30. června 2021. Smluvní 

strany tímto sjednávají, že pokud objednatel svého práva na prodloužení nájmu ve vztahu  

ke dvěma tiskárnám využije, bude nájemné počínaje dnem 1. července 2021 sníženo na částku 

odpovídající 2/57 měsíčního nájemného sjednaného v článku VIII odst. 1. této smlouvy. 

 

3. Po ukončení nájmu tiskáren se dodavatel zavazuje vymazat za přítomnosti kontaktní osoby (určené 

v souladu s článkem XII této smlouvy) oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických ze 

všech tiskáren veškerá v nevolatilní paměti tiskáren uložená data a uvést všechny tiskárny do 

továrního nastavení. Vymazání dat bude provedeno způsobem, který zajistí, že data nebude možné 

běžnými prostředky obnovit (použijí se 3 průchody mazání – standard DoD 5220.22-M nebo 

bezpečnější). Nebude-li možné vymazat data z datového média softwarově (například kvůli závadě 

tohoto média), musí být data odstraněna metodou demagnetizace nebo musí být takové médium 

zničeno fyzicky. Dodavatel se zavazuje, že objednateli do 10 (slovy: deseti) pracovních dní od 

ukončení nájmu předá písemné prohlášení o tom, že u všech tiskáren pronajatých na základě této 

smlouvy došlo k výmazu veškerých dat, která by mohla být v paměti tiskáren uložena a že uvedl 

všechny tiskárny do továrního nastavení; případně, že provedl jiná opatření uvedená v tomto 

odstavci. 

 

4. Dodavatel se zavazuje po ukončení nájmu tiskárny odvést z míst instalace nejpozději  

do 10 (slovy: deseti) pracovních dní od ukončení nájmu. V případě, že objednatel využije svého 

oprávnění v souladu s odstavcem 2. tohoto článku smlouvy, zavazuje se dodavatel po ukončení 

nájmu 55 (slovy: padesáti pěti) tiskáren tyto odvést do 10 (slovy: deseti) pracovních dní  

od ukončení nájmu těchto tiskáren, a po ukončení nájmu zbývajících 2 (slovy: dvou) tiskáren tyto 

odvést do 10 (slovy: deseti) pracovních dní od ukončení nájmu těchto dvou tiskáren. 

 
 
 
 
 



 

Stránka 5 z 21 

Článek VI 
Termín a podmínky instalace tiskáren 

 
1. Objednatel bude tiskárny užívat v jednotlivých místech instalace. Dodavatel se zavazuje převézt 

tiskárny z místa předání do míst instalace a provést instalaci tiskáren, včetně vybalení  

a ekologické likvidace obalového materiálu, v termínech a v místech instalace, přičemž termíny  

a místa instalace budou specifikována v jednotlivých pokynech k instalaci dle článku VI odst. 3. této 

smlouvy, a dále se zavazuje provést zkoušky funkčnosti a zaškolení pracovníků objednatele 

v místech instalace. 

 

2. Instalací tiskáren se rozumí převezení stanovených počtů kusů tiskáren dodavatelem do míst 

instalace, vybalení tiskáren a ekologická likvidace obalového materiálu, instalace jednotlivých 

tiskáren v místech instalace, provedení zkoušky funkčnosti, zaškolení pracovníka objednatele 

uvedeného v pokynu k instalaci dle článku VI odst. 3. této smlouvy k obsluze tiskárny (dále také jen 

„pověřená osoba objednatele“) a akceptace instalace tiskáren bez výhrad ve smyslu odstavce 4 

tohoto článku smlouvy (dále také jen „instalace tiskáren“ nebo „instalace tiskárny“). 

 
3. Instalace tiskáren bude probíhat na základě závazných pokynů objednatele, přičemž každý pokyn 

bude učiněn písemně e-mailem na e-mailovou adresu dodavatele xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a bude obsahovat tyto náležitosti: 

 místo instalace, 

 počet instalovaných tiskáren v místě instalace, druh a označení jednotlivých tiskáren, 

výrobní/evidenční čísla tiskáren, 

 termín instalace tiskáren/tiskárny a 

 jméno pověřené osoby objednatele včetně telefonického a e-mailového kontaktu na tuto 

osobu. 

(dále jen „pokyn k instalaci“). 
 

Objednatel se zavazuje dodavateli zaslat pokyn k instalaci nejpozději 10 (slovy: deset) pracovních 

dní před termínem instalace uvedeným v pokynu k instalaci; v případě, že objednatel tento svůj 

závazek nedodrží, považuje se za termín instalace desátý pracovní den po zaslání pokynu 

k instalaci na e-mailovou adresu dodavatele. Pokyn k instalaci je pro obě smluvní strany závazný a 

v případě nedodržení pokynu k instalaci se dodavatel dostává do prodlení s instalací tiskárny. 

Objednatel se zavazuje vydávat pokyny k instalaci tak, aby byla zajištěna co největší hospodárnost 

a účelnost dopravy tiskáren do míst instalace (aby bylo možno realizovat dopravu tiskáren do míst 

instalace, která jsou v blízkosti, najednou). Objednatel je povinen v termínu instalace tiskárny zajistit 

přítomnost pověřené osoby objednatele u instalace tiskárny, u provedení zkoušky funkčnosti 

instalované tiskárny a u zaškolení k obsluze tiskárny. Pověřená osoba objednatele zašle 

neprodleně (nejpozději následující pracovní den) po instalaci tiskárny do ústředí objednatele 

informaci o provedené instalaci tiskárny a o provedení zkoušky funkčnosti tiskárny. Před započetím 

dopravy tiskáren dodavatelem do míst instalace spolu dodavatel a objednatel sepíší stručný 

protokol o převzetí, který bude obsahovat označení smluvních stran, datum a místo převzetí 

tiskáren k dopravě, výrobní nebo evidenční čísla tiskáren, místo instalace a podpisy oprávněných 

zástupců smluvních stran. 

 
4. Instalace všech tiskáren se považuje za řádně splněnou okamžikem akceptace instalace tiskáren 

bez výhrad (podle odst. 5. písm. a) tohoto článku smlouvy) objednatelem v akceptačním protokolu 

(dále jen „akceptační protokol“), a to za předpokladu, že instalace tiskáren byla dodavatelem 

provedena v souladu s pokyny k instalaci, a to včetně úspěšné zkoušky funkčnosti tiskáren  

a zaškolení pověřených osob objednatele. 

 

5. Akceptační řízení je zahájeno dnem předložení akceptačního protokolu dodavatelem objednateli 

a jeho výsledkem může být: 



 

Stránka 6 z 21 

a) Akceptace bez výhrad: Neshledá-li objednatel v instalaci tiskáren žádné vady, uvede  

do akceptačního protokolu, že instalaci tiskáren akceptuje bez výhrad a akceptační protokol 

potvrdí oprávnění zástupci obou smluvních stran svými podpisy; 

b) Neakceptace: Shledá-li objednatel v instalaci tiskáren vady, stanoví po konzultaci  

s dodavatelem závazný termín jejich odstranění; nedohodnou-li se smluvní strany jinak, činí 

termín pro odstranění vad 5 (slovy: pět) pracovních dní. Objednatel do akceptačního protokolu 

uvede, že instalaci tiskáren neakceptuje, uvede seznam vad a termín pro odstranění vad  

a oprávnění zástupci obou smluvních stran potvrdí akceptační protokol svými podpisy.  

Po odstranění všech vytčených vad provedou smluvní strany nové akceptační řízení  

za stejných podmínek. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že v případě 

neakceptace instalace tiskáren objednatelem je dodavatel v prodlení ode dne termínu instalace 

tiskáren stanoveného v pokynu k instalaci (dle článku VI odst. 3. této smlouvy)  

do odstranění všech vad, tj. do okamžiku ukončení instalace tiskáren v takovém stavu, že byla 

instalace tiskáren akceptována objednatelem bez výhrad podle písm. a) tohoto odstavce. 

 
6. Nezúčastní-li se dodavatel jednání s objednatelem k projednání akceptace anebo odmítne-li 

podepsat akceptační protokol, má se za to, že se skutečnostmi v něm uvedenými souhlasí. 

 

7. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že pokud bude v průběhu akceptačního řízení nebo před 

započetím akceptačního řízení zjištěno, že dodavatel je v prodlení s instalací tiskárny/tiskáren ve 

smyslu odst. 2. tohoto článku smlouvy oproti termínu uvedenému v pokynu k instalaci ve smyslu 

odst. 3. tohoto článku smlouvy, prodlužuje se o tuto dobu prodlení splatnost nejblíže splatného 

nájemného s tím, že v takovém případě se doba prodlení s instalací tiskárny/tiskáren ve smyslu 

odst. 2. tohoto článku smlouvy ve vztahu k jednotlivým pokynům  

k instalaci pro výpočet doby prodloužení splatnosti nejblíže splatného nájemného sčítá. Pro 

vyloučení jakýchkoliv pochybností se sjednává, že v takovém případě není objednatel v prodlení 

s úhradou nájemného. 

 
Článek VII 

Dodávky tiskových náplní 
 
1. Dodavatel se tímto zavazuje objednateli dodávat tiskové náplně do jednotlivých míst dodání  

na základě jednotlivých objednávek objednatele. Předmětem dodávky tiskových náplní budou 

tiskové náplně pro černobílý tisk a tiskové náplně pro barevný tisk. Dodavatel se zavazuje 

objednateli dodávat tiskové náplně totožné s odsouhlaseným vzorkem dodaným dodavatelem 

objednateli před podpisem této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

 

2. Objednávka objednatele na dodání tiskové náplně/tiskových náplní bude obsahovat alespoň tyto 

náležitosti: 

 požadovaný počet a druh tiskových náplní (černá/barevná) 

 místo dodání tiskové náplně/tiskových náplní 

 termín dodání tiskových náplní 

 jméno pověřené osoby objednatele včetně telefonického a e-mailového kontaktu na tuto osobu. 

(dále také jen „objednávka tiskových náplní“). 

 
3. Objednatel se zavazuje dodavateli zaslat objednávku tiskových náplní vždy nejpozději 2 (slovy: 

dva) pracovní dny před termínem dodání uvedeným v objednávce tiskových náplní; v případě,  

že objednatel tento svůj závazek nedodrží, považuje se za termín dodání tiskových náplní druhý 

pracovní den po zaslání objednávky tiskových náplní na e-mailovou adresu dodavatele. 

Objednávka tiskových náplní se stává závaznou okamžikem jejího doručení na e-mail dodavatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, přičemž v případě nedodržení termínu dodání dle objednávky tiskových 

náplní se dodavatel dostává do prodlení s dodávkou tiskových náplní. 

 



 

Stránka 7 z 21 

4. Místem dodání tiskové náplně/tiskových náplní může být místo předání ve smyslu článku III odst. 

1. této smlouvy nebo místo instalace ve smyslu článku III odst. 2. této smlouvy. 

 
Článek VIII 

Nájemné a cena tiskových náplní  
 
1. Nájemné za užívání 57 (slovy: padesáti sedmi) kusů tiskáren zahrnující rovněž instalaci tiskáren ve 

smyslu článku VI odst. 2. této smlouvy v místech instalace a poskytování servisních služeb, včetně 

dodání spotřebního materiálu s výjimkou tiskových náplní a papíru (dále jen „nájemné“) činí celkem 

16 758 Kč (slovy: šestnáct tisíc sedm set padesát osm korun českých) bez DPH měsíčně. K 

nájemnému bude připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

 

2. Nájemné je sjednáno jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné a zahrnuje veškeré náklady 

dodavatele spojené s plněním závazků podle této smlouvy, a to zejména na dopravu tiskáren  

do místa předání, převoz tiskáren z místa předání do míst instalace, vybalení tiskáren, ekologickou 

likvidaci obalů, instalaci tiskáren v místech instalace, jejich zprovoznění, provedení zkoušky 

funkčnosti tiskáren, zaškolení pověřených osob objednatele k obsluze tiskáren  

a poskytování servisních služeb sjednaných v článku IX této smlouvy, včetně všech činností 

dodavatele uvedených v článku IX této smlouvy a včetně náhradních dílů a veškerého spotřebního 

materiálu s výjimkou tiskových náplní a papíru. Sjednáním nájemného nezískává žádná ze 

smluvních stran nepřiměřený hospodářský prospěch. 

 

3. Dodavatel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2) občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností 

po uzavření smlouvy. 

 
4. Nájemné bude hradit objednatel dodavateli čtvrtletně, a to vždy za každé ukončené kalendářní 

čtvrtletí zpětně, přičemž dodavatel provede vyúčtování nájemného vždy k poslednímu dni daného 

kalendářního čtvrtletí, ve kterém byl nájem tiskáren realizován a servisní služby poskytovány. 

Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů od 

skončení kalendářního čtvrtletí, ve kterém byl nájem tiskáren a servisní služby poskytovány. 

V případě, že z důvodu předčasného ukončení této smlouvy nebo z důvodu započetí nájmu podle 

této smlouvy v průběhu kalendářního čtvrtletí nebo z jiných důvodů bude nájem tiskáren trvat jen 

část kalendářního čtvrtletí, bude nájemné za užívání tiskáren poměrně sníženo. 

 
5. Cena za jeden kus černé tiskové náplně pro černobílý tisk činí 1 293 Kč (slovy: jeden tisíc dvě sta 

devadesát tři korun českých) bez DPH. Cena za jeden kus barevné tiskové náplně pro barevný tisk 

činí 1 313 Kč (slovy: jeden tisíc tři sta třináct korun českých) bez DPH (dále jen „cena tiskových 

náplní“). K ceně tiskových náplní bude připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu do 

15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů od dodání tiskové náplně/tiskových náplní do místa dodání 

tiskové náplně/tiskových náplní dle objednávky tiskových náplní. 

 

6. Daňové doklady – faktury dodavatele musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle 

zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Daňové doklady – faktury 

dodavatele musí kromě těchto podstatných náležitostí obsahovat evidenční číslo smlouvy a 

objednávky tiskových náplní objednatele, číslo účtu dodavatele a všechny údaje uvedené v ust. § 

435 odst. 1) občanského zákoníku. 

 

7. Lhůta splatnosti nájemného a ceny tiskových náplní vyúčtované řádnou fakturou dodavatele činí 

21 (slovy: dvacet jedna), resp. v případě faktury vystavené v prosinci nebo v lednu kalendářního 

roku 42 (slovy: čtyřicet dva) kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli do datové 



 

Stránka 8 z 21 

schránky, doporučenou listovní zásilkou nebo osobně do podatelny na adresu sídla objednatele. 

Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, totožnou lhůtu splatnosti sjednávají smluvní strany  

i pro placení jiných plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody apod.). 

 
8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo chybně 

vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém případě znovu běžet ode 

dne jejího doručení objednateli. 

 
9. Nájemné a cena tiskových náplní vyúčtovaná fakturou dodavatele se pokládají za uhrazené 

okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

 
Článek IX 

Servisní služby 
 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli po celou dobu trvání nájmu servisní služby s tím,  

že zajistí, aby měly všechny pronajaté tiskárny po celou dobu trvání nájmu obvyklé technické 

vlastnosti odpovídající technickým údajům výrobce a požadavkům uvedeným v příloze č. 1 této 

smlouvy. 

 

2. Dodavatel se zavazuje, že po dobu trvání nájmu na vlastní náklady odstraní všechny vady, které se 

na tiskárnách vyskytnou. Tento závazek zahrnuje dopravu vadné tiskárny z místa, kde je umístěna, 

tj. z místa předání/instalace do místa opravy a opravené/nové/náhradní tiskárny zpět, případně 

dopravu technika do místa, kde je vadná tiskárna umístěna, lokalizaci vady, výměnu vadných 

součástek a kontrolu po provedené opravě, popř. výměnu tiskárny za identickou bezvadnou tiskárnu 

a provedení její instalace a zkoušky funkčnosti.  

 

3. Kontaktní e-mailová adresa dodavatele pro nahlášení vady tiskárny v České republice je: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

4. Dodavatel se zavazuje opravit vadu na tiskárně nejpozději následující pracovní den od jejího 

nahlášení na místě (v místě instalace/předání) nebo v této lhůtě opravenou tiskárnu dodat 

objednateli do místa instalace/předání, odkud byla tiskárna odvezena k opravě. Smluvní strany dále 

sjednávají, že v případě nemožnosti opravy tiskárny za podmínek stanovených v předchozím 

souvětí, zavazuje se dodavatel nejpozději následující pracovní den od nahlášení vady vyměnit 

objednateli vadnou tiskárnu za náhradní, tj. bezvadnou, plně funkční tiskárnu s totožnými parametry 

a nastavením (dále jen „náhradní tiskárna“), a zároveň vadnou tiskárnu odvézt k opravě s tím, že 

pokud bude zjištěno, že vada na vadné tiskárně je odstranitelná, zavazuje je dodavatel objednateli 

dodat nejpozději do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od nahlášení vady původní tiskárnu 

opravenou, a pokud bude zjištěno, že vada na vadné tiskárně je neodstranitelná, zavazuje se 

dodavatel dodat objednateli nejpozději do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od nahlášení vady 

zcela novou, nepoužitou tiskárnu identickou s tiskárnami pronajatými objednateli v souladu 

s článkem II. odst. 1. písm. a) této smlouvy, přičemž v obou těchto případech se dodavatel zavazuje 

zároveň odvézt náhradní tiskárnu.    

 

5. Dodavatel se zavazuje objednateli poskytnout po celou dobu trvání nájmu zákaznický servis 

v plném rozsahu a také telefonickou podporu (hotline) v pracovní dny vždy od 8:00 do 16:00 hod. 

 
6. Dodavatel se zavazuje, že v období od 1. května 2020 do 30. června 2020 provede profylaxi všech 

tiskáren. Dodavatel se dále zavazuje, že na základě písemného požadavku objednatele zaslaného 

na kontaktní e-mailovou adresu provede přemístění tiskárny z jednoho místa instalace do druhého 

místa instalace a to včetně instalace tiskárny v novém místě instalace a včetně provedení zkoušky 

funkčnosti; smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn vznést požadavek na přemístění 



 

Stránka 9 z 21 

tiskárny podle předchozího souvětí maximálně 6x (slovy: šestkrát) za každý kalendářní rok po dobu 

trvání nájmu. 

 
7. Smluvní strany tímto sjednávají, že v případě, že dojde v rámci poskytování servisních služeb 

k výměně tiskárny za náhradní tiskárnu podle odst. 4. tohoto článku smlouvy, nebo k odvezení 

tiskárny nebo náhradní tiskárny či její části obsahující data na servisní místo mimo prostory 

objednatele, zavazuje se dodavatel předtím provést opatření v souladu s článkem V odst. 3. této 

smlouvy. 

 
8. Dodavatel se dále zavazuje na výzvu objednatele nebo na základě zjištění technika dodavatele při 

poskytování servisních služeb podle tohoto článku smlouvy dodat objednateli veškerý spotřební 

materiál (s výjimkou tiskových náplní a papíru). 

 

Článek X 
Sankce 

 
1. V případě prodlení dodavatele s předáním tiskáren v místě předání ve lhůtě stanovené v článku IV 

odst. 1. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen 

objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý  

i započatý den prodlení a za každou nedodanou tiskárnu. 

 

2. V případě prodlení dodavatele s dodáním tiskové náplně ve lhůtě stanovené v objednávce tiskových 

náplní dle článku VII odst. 2. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat  

po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč (slovy: 

dva tisíce pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení a za každou nedodanou tiskovou 

náplň. 

 
3. V případě prodlení dodavatele s provedením instalace tiskáren v místech instalace ve lhůtě 

stanovené v pokynu k instalaci dle článku VI odst. 3. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat 

po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč (slovy: 

jeden tisíc pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení a za každou tiskárnu. 

 

4. V případě prodlení dodavatele s opravou/výměnou tiskárny a dodáním opravené/náhradní/nové 

tiskárny do místa předání/místa instalace podle článku IX odst. 4. této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení a za každou 

tiskárnu. 

 
5. Za porušení povinnosti podle článku XI odst. 1. písm. b), i). j), k), l), m) nebo n) této smlouvy nebo 

za porušení povinnosti podle článku XI odst. 3. této smlouvy nebo za porušení povinnosti podle 

článku V odst. 3. této smlouvy, resp. podle článku IX odst. 7. této smlouvy je objednatel oprávněn 

požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000 

Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti, 

resp. za každý započatý měsíc, v němž nemá dodavatel sjednánu platnou a účinnou pojistnou 

smlouvu se sjednaným limitem pojistného plnění. 

 

6. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti dodavatele podle této smlouvy je objednatel oprávněn 

požadovat po dodavateli a dodavatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 

Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

 

7. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. 

 



 

Stránka 10 z 21 

8. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu případně způsobené 

škody, kterou je objednatel oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 

9. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za dodavatelem z titulu smluvní 

pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce dodavatele za objednatelem. 

 

10. V případě prodlení objednatele s uhrazením kupní ceny je dodavatel oprávněn požadovat zaplacení 

úroku z prodlení v zákonné výši. 

 
11. Smluvní strany dále sjednávají pro případ, že v průběhu dopravy tiskáren/tiskových náplní do míst 

instalace/do míst dodání podle článku VI a VII této smlouvy dojde ke ztrátě nebo poškození tiskárny 

nebo tiskové náplně, zavazuje se dodavatel v termínu stanoveném v pokynu  

k instalaci/v objednávce tiskových náplní dodat objednateli novou bezvadnou identickou tiskárnu 

nebo novou bezvadnou identickou tiskovou náplň do příslušného místa instalace/místa dodání. 

 
Článek XI 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel se zavazuje: 

a) poskytovat objednateli nájem tiskáren, servisní služby a dodávky tiskových náplní podle této 

smlouvy řádně a včas a v souladu s podmínkami této smlouvy, podle svých nejlepších znalostí 

a schopností a s potřebnou odbornou péčí; 

b) udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 5.000.000 

Kč (slovy: pět milionů korun českých) na jednu škodní událost; na vyžádání je dodavatel povinen 

tuto pojistnou smlouvu objednateli doložit kdykoli v průběhu trvání této smlouvy; 

c) dodržovat pokyny a interní předpisy objednatele ve vztahu k bezpečnosti a provozu 

informačního systému objednatele; 

d) na žádost objednatele spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost třetím osobám 

určeným objednatelem; 

e) předávat objednateli případnou provozní, technickou, uživatelskou, administrátorskou a 

programátorskou dokumentaci vytvořenou anebo aktualizovanou při nájmu tiskáren podle této 

smlouvy; 

f) poskytovat plnění související s nájmem, servisní služby a dodávky tiskových náplní podle této 

smlouvy tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz v místě předání/instalace  

u objednatele; 

g) i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související s předmětem této smlouvy, 

které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody ve smyslu ust. § 2908 občanského zákoníku; 

h) zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na předmětu plnění a které budou 

přítomny v prostorách místa předání/instalace, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní 

předpisy, s nimiž jej objednatel seznámí; 

i) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které  

se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které objednatel označil  

za důvěrné a dále zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby podílející se na jeho straně  

na plnění předmětu této smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni  

o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. Povinnost 

mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými  

za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících z této smlouvy 

anebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu; 

j) pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této smlouvy dostane do kontaktu s osobními 

údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou  

a s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 



 

Stránka 11 z 21 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení“ nebo „GDPR“); 

k) po celou dobu trvání této smlouvy zachovat kvalifikaci, specializaci a počet členů svého 

realizačního týmu jak je stanoveno v příloze č. 2 této smlouvy a změnit personální složení 

realizačního týmu anebo specializaci jednotlivých členů týmu pouze na základě předchozího 

písemného souhlasu objednatele. Objednatel je povinen se k navržené změně vyjádřit 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení návrhu s tím, že nevyjádří-li  

se v uvedené lhůtě, má se za to, že se změnou souhlasí; 

l) být autorizovaným partnerem výrobce tiskáren; 

m) předat objednateli do nájmu tiskárny, které jsou a po celou dobu trvání nájmu podle této smlouvy 

budou podporovány servisním střediskem výrobce nebo autorizovaným servisním partnerem 

výrobce na území České republiky; 

n) dodat objednateli tiskárny nové, nepoužité, které splňují podmínky pro uvedení na trh podle 

českých obecně závazných právních předpisů a které splňují alespoň povinné environmentální 

požadavky, tj. balení tiskárny musí splňovat složení z recyklovaného materiálu a minimální 

poměr objemu/hmotnosti obalu ku objemu/hmotnosti tiskárny a dále musí být splněna podmínka 

snadného rozebrání výrobku na části podle druhu materiálu  

a zajištění likvidace zařízení po ukončení životnosti (pokud nelze opravit/repasovat); dále se 

dodavatel zavazuje dodat objednateli tiskové náplně nové, nepoužité, které splňují podmínky 

pro uvedení na trh podle českých obecně závazných právních předpisů a které splňují alespoň 

povinné environmentální požadavky; 

o) provést odvoz a ekologickou likvidaci odpadu vzniklého v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy dodavateli veškerou nezbytnou součinnost 

potřebnou ke splnění předmětu smlouvy; 

b) převzít od dodavatele bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy. 

 
3. Dodavatel je oprávněn zajistit plnění této smlouvy anebo jejích dílčích částí prostřednictvím 

poddodavatelů s podmínkou, že každý poddodavatel musí být autorizovaným partnerem výrobce 

tiskáren pronajatých objednateli na základě této smlouvy. Specifikace poddodavatelů, včetně 

specifikace dílčích částí plnění, které budou těmito poddodavateli poskytovány, je obsažena 

v příloze č. 3 této smlouvy. Dodavatel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé budou jimi prováděné 

části plnění provádět v souladu se všemi podmínkami této smlouvy. Tím není dotčena výlučná 

odpovědnost dodavatele za poskytování řádného plnění podle této smlouvy. Dodavatel tedy 

odpovídá objednateli za řádné plnění této smlouvy, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, 

jako by jej poskytoval sám. Dodavatel se zavazuje nezměnit poddodavatele bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele pouze z vážných 

objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, objednatel se zavazuje 

souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně neodpírat. 

 
Článek XII 

Kontaktní osoby 
 

Smluvní strany jmenují a vzájemně si nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy sdělí údaje svých kontaktních osob, tj. oprávněných osob ve věcech technických 

a administrativních a ve věcech akceptace, které jsou odpovědné za řádnou koordinaci činností 

souvisejících s plněním předmětu této smlouvy. Jakoukoli změnu v kontaktních, resp. oprávněných 

osobách je každá ze smluvních stran povinna oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez 

zbytečného odkladu. 

 
 

Článek XIII 



 

Stránka 12 z 21 

Zpracování osobních údajů 

 

Smluvní strany sjednávají, že za účelem zajištění ochrany osobních údajů při realizaci plnění podle této 

smlouvy a pro případ, že při realizaci této smlouvy dojde ke zpracování osobních údajů, je tato smlouva 

zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů podle článku 28 Nařízení (GDPR) s tím,  

že: 

a) smluvní strany jsou oprávněny zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu  

a účelu této smlouvy a dodržovat při zpracování osobních údajů veškeré povinnosti stanovené 

Nařízením a popř. dalšími obecně závaznými právními předpisy k této činnosti se vztahujícími; 

b) smluvní strany jsou povinny vzájemně strpět kontrolu nebo audit ochrany poskytnutých osobních 

údajů provedený druhou smluvní stranou anebo jí pověřeným subjektem a plnit další povinnosti 

vyplývající z článku 28 odst. 3 Nařízení; 

c) smluvní strany jsou povinny neprodleně se vzájemně písemnou formou informovat o zániku nebo 

o změně rozsahu oprávnění svých pracovníků a ostatních fyzických osob, kteří se podílejí  

na realizaci smlouvy, jakož i o dalších případných změnách podstatných pro plnění smlouvy; 

d) smluvní strany se zavazují průběžně přijímat taková technická, administrativní, fyzická a jiná 

opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k poskytnutým osobním 

údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, k neoprávněným přenosům anebo k jinému 

neoprávněnému zpracování či zneužití poskytnutých osobních údajů – tato povinnost platí  

i po ukončení zpracování poskytnutých osobních údajů; 

e) smluvní strany při zpracování poskytnutých osobních údajů odpovídají zejména za zpracování 

poskytnutých osobních údajů pouze k tomu oprávněnými osobami, které k poskytnutým osobním 

údajům mají bezprostřední přístup nutný k dosažení určeného účelu zpracování, za zabránění 

neoprávněným osobám přistupovat k poskytnutým osobním údajům a prostředkům pro jejich 

zpracování a za zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravám, 

vymazání či jakémukoli jinému neoprávněnému zpracování záznamů obsahujících poskytnuté 

osobní údaje; 

f) smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost a podklady pro 

zajištění bezproblémové a efektivní realizace smlouvy o zpracování osobních údajů,  

a to zejména v případě jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů nebo s jinými orgány veřejné 

správy. V rámci součinnosti se smluvní strany zavazují si vzájemně umožnit kdykoli, vždy 

nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení písemné žádosti druhé smluvní strany, 

resp. ihned v případě důvodného podezření na nedodržení sjednaných podmínek zpracování 

poskytnutých osobních údajů, provést kontrolu zavedených opatření v místě zpracování 

poskytnutých osobních údajů; 

g) smluvní strany se zavazují se vzájemně neprodleně písemně informovat o jakémkoli incidentu, 

který by mohl vést nebo vedl k narušení integrity nebo zabezpečení poskytnutých osobních údajů, 

jakož i o podezření na takový incident bez ohledu na to, kde a kdy k takovému incidentu může nebo 

mohlo dojít. Stejným způsobem jsou smluvní strany povinny si vzájemně oznamovat také porušení 

povinností, vyplývajících z této smlouvy o zpracování osobních údajů, včetně porušení takových 

povinností třetí stranou a nezaviněné nemožnosti dodržet takovou povinnost; 

h) v případě, že smluvní strany zapojí dalšího zpracovatele, aby provedl určité činnosti zpracování 

poskytnutých osobních údajů, zavazují se smluvní strany uložit tomuto dalšímu zpracovateli stejné 

povinnosti na ochranu poskytnutých osobních údajů, jaké jsou uvedeny v této smlouvě 

o zpracování osobních údajů, a to zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení 

vhodných technických a organizačních opatření tak, aby zpracování osobních údajů splňovalo 

požadavky Nařízení; 

i) smluvní strany se zavazují respektovat práva subjektů poskytnutých osobních údajů tak, jak 

vyplývají z Nařízení a popř. dalších obecně závazných právních předpisů. Jedná se zejména 

o umožnění legitimního přístupu k údajům dotčeného subjektu osobních údajů, o korekci 

nesprávných údajů nebo jejich vymazání v případě, že o to subjekt požádá a je to v souladu 

s platnou legislativou; 



 

Stránka 13 z 21 

j) smluvní strany jsou povinny vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování poskytnutých 

osobních údajů minimálně v rozsahu a způsobem dle článku 30 Nařízení; 

k) smluvní strany jsou povinny si vzájemně na základě písemné žádosti poskytnout veškeré 

informace potřebné k doložení splnění povinností zpracovatele poskytnutých osobních údajů 

stanovené v Nařízení, a to bezodkladně po doručení žádosti druhé smluvní strany; 

l) tato smlouva o zpracování se uzavírá na celou dobu plnění závazků podle smlouvy s tím,  

že po skončení plnění jsou smluvní strany povinny s poskytnutými osobními údaji naložit v souladu 

s příslušnými ustanoveními Nařízení a popř. dalších obecně závazných právních předpisů. 

 
Článek XIV 

Vyšší moc 
 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

je v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku jejich uzavření, 

nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným 

způsobem porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna 

k plnění těchto závazků ani nebude povinna hradit smluvní sankce za porušení smluvní povinnosti. 

 

2. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu po vzniku 

překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy.  

 
Článek XV 

Ukončení smlouvy 
 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě neschválení 

finančních prostředků ze státního rozpočtu na nájemné a další plnění podle této smlouvy  

na příslušný kalendářní rok. 

 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku v případě podstatného 

porušení smluvních povinností dodavatelem s tím, že za podstatné porušení smluvních povinností 

se považuje zejména prodlení dodavatele s předáním tiskáren v místě předání delší než 10 (slovy: 

deset) kalendářních dnů a dále prodlení dodavatele s provedením instalace tiskáren v místech 

instalace delší než 10 (slovy: deset) kalendářních dnů. Podle tohoto ustanovení je objednatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit i jen ve vztahu k části plnění. Objednatel tímto prohlašuje,  

že částečné plnění podle této smlouvy spočívající v pouhém předání tiskáren v místě předání nemá 

pro objednatele význam a je tedy oprávněn odstoupit v případě prodlení dodavatele s provedením 

instalace tiskáren v místech instalace delšího než 10 (slovy: deset) kalendářních dnů ohledně 

celého předmětu plnění podle této smlouvy a s účinky od počátku. 

 

3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou, která počne běžet 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla dodavateli 

doručena písemná výpověď této smlouvy. 

 

4. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele s úhradou 

nájemného nebo ceny za tiskové náplně delšího než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů. 

 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva 

na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 

povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 



 

Stránka 14 z 21 

 

6. V případě odstoupení od smlouvy nebo předčasného ukončení smlouvy na základě písemné 

dohody smluvních stran se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou 

součinnost k zamezení vzniku škody. 

 
Článek XVI 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují 

se smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 

ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení  

co nejblíže. 

 

2. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty nebo 

doporučenou listovní zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sídle ČSÚ, není-li  

ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 

závazků vyplývajících z této smlouvy, budou přednostně řešeny dohodou. Případnému soudnímu 

sporu z této smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem.  

 
4. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
5. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je povinen oznámit 

objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, vstup do 

likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 
6. Jednacím jazykem mezi dodavatelem a objednatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z této 

smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této 

smlouvy a veřejné zakázky. 

 
7. Dodavatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu či osoby bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. 

 
8. Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy podle zákona  

o veřejných zakázkách, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dalších 

právních předpisů. 

 
9. Dodavatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se dodavatel podrobí 

této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání 

všech smluvních podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy. 



 

Stránka 15 z 21 

 
12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

13. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

dodavatel. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace plnění 

 Příloha č. 2 – Realizační tým dodavatele 

 Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů 

 

14. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 
 
 
 
V Praze dne 27. 02. 2019    V Praze dne 15. 2. 2019 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  Print Partners s.r.o. 

Mgr. Ing. Filip Minář,     Tibor Brunclík, MBA 

ředitel sekce ekonomické a správní   jednatel 

 

  



 

Stránka 16 z 21 

Příloha č. 1 

Smlouvy o nájmu tiskáren a o dodávkách tiskových náplní 

Technická specifikace plnění 

 

1. Nájem tiskáren 
 
Je požadován pronájem 57 ks multifunkčních barevných tiskáren formátu A4 dle následující 
specifikace (dále také jen „tiskárna“ nebo „zařízení“): 
 

typ zařízení Minimální parametry Nabízené parametry1 

multifunkční barevné zařízení 
formátu A4 (MFZA4Č) 

přesné výrobní označení 
nabízeného modelu 

 HP PageWide Pro 477dw 
(D3Q20B)   

technologie tisku laser/LED/inkoust inkoust 

unikátní sériové číslo zařízení 
ano ano 

všechna zařízení jsou nová a 
HW identická ano ano 

rychlost tisku/ kopírování - str. 
A4/min 
(při standardním 5% pokrytí) min. 25/25 

40/40 – ISO čb/bar, tisk i 
kopírování 

rychlost skenování - str/min 
aritmetický průměr skenování 
barevně a černobíle při 
maximálním nativním HW 
rozlišení a simplexním 
skenování) min. 25 25 

rychlost tisku 1. strany max. 12 s 6 s čb, 7 s barevně 

tiskový jazyk (emulace) 
min. PCL, PostScript 

PCL6, nativní tisk PDF, 
emulace PostScript Level 3 

podporovaný formát tisku max. A4, Letter max. A4, Letter 

síťová konektivita Ethernet 
Base RJ-45/1000 

síťový port Ethernet 10/100 
Base-TX; 2 porty 

modemu/telefonní linky RJ-11 

konektivita min. USB 2.0 USB 2.0 

duplex automatický automatický 

zásobníky papíru 
standard/"ruční" podávání 
(boční) 500/50 500/50 

gramáž papíru min. 80 - 160 g/m2 60- 250 g/m2 

rozlišení tisk/kopírování 
min. 600x600 dpi 

600 x 600 dpi hw rozlišení, 
optimalizované až na  2400 x 

1200 dpi 

rozlišení skenování min. 150x150 dpi 1200 dpi optické rozlišení 

síťový protokol  SNMP SNMP 

formát uložení skenovaných 
dokumentů 

min. PDF, JPEG, TIFF  

bitmapy (.bmp), JPEG (.jpg), 
PDF (.pdf), PNG (.png), 

formátovaný text (.rtf), text 
(.txt), TIFF (.tif) 

možnost tisku z USB  ano ano 

skener barevný barevný 

možnost skenování do/na e-mail, FTP, USB e-mail, FTP, USB 

podavač originálů  
automatický, duplexní, 50 listů automatický, duplexní, 50 listů 



 

Stránka 17 z 21 

ovládací panel min. 4", dotykový, barevný 4,3“ 

jazyk menu český český 

podpora systémů 
Windows 7, Windows8.x,  
Windows 10, Linux, Unix, 

LDAP 

Windows 7, Windows8.x,  
Windows 10, Linux, Unix, 

LDAP 

spotřeba maximální - W doplnit 100W 

spotřeba Stand-by (Sleep) - W doplnit 4,8W 

záruka min. 36 měsíců 36 měsíců 

hmotnost - kg doplnit 22,15 Kg 

certifikáty CE, Energy Star CE, EnergyStar a další 

USB kabel pro propojení 
tiskárny a PC/dokovací stanice 
min. 2m ano ano 

 
Pozn. 1: Všechna dodávaná zařízení musí být nová, nepoužívaná a výrobcem originálně zabalená! 
Pozn. 2: Všechny údaje o množství papíru se týkají formátu papíru A4 v gramáži 80 g/m2. 
Pozn. 3: Dodavatel je povinen dodat ovladače pro tiskárny pro všechny podporované operační 
systémy (uvedené v tabulce) a také ovladač pro PCL či PS, umožňující tisknout na této tiskárně 
z USB soubory v tomto formátu. 
Pozn. 4: Zařízení musí být umístitelná na standardní psací stůl nebo kontejner. V případě poškození 
nábytku nebo podlahy kvůli nadměrnému zatížení nebo přepravě bude náhrada škody požadována 
po dodavateli. 
Pozn. 5: Všechna zařízení budou dodána se spotřebním materiálem deklarovaným v nabídce. 
 
Další požadavky: 

Parametr Požadované plnění Nabízené plnění1 

dosažitelnost autorizovaného 
servisu 

ČR ANO, celá Česká republika 

výrobce má zastoupení na 
území ČR 

Ano ANO, výrobce má zastoupení 
na území ČR 

telefonická podpora (hotline) v 
českém jazyce 

Ano ANO, telefonická podpora je 
dostupná v českém jazyce 

 
2. Dodávka tiskových náplní 
 

Dodavatel se zavazuje 
dodávat tiskové náplně 
podle specifikace uvedené 
pro vytištění minimálního 
počtu stran:Parametr Požadované plnění 

Nabízené plnění (typ, kapacita, 
počet ks.)1 

Černá barva Min. 20000 stran L0S07AE (black), 10000 stran, 2 ks 
pro každou tiskárnu, celkem 114 
ks 

Ostatní barvy Min. 5000 stran na každou 
barvu 

F6T81AE (cyan) 

F6T82AE (magenta) 

F6T83AE (yellow) 
 
7000 stran na každou barvu, po 1 
kusu od každé barvy pro jednu 
tiskárnu, celkem 171 ks 

 
Tiskové náplně musí být nové a originální, tj. vyrobené výrobcem zařízení, v originálním obalu  
a použitelné pro pronajaté tiskárny, tj. v souladu s kontrolním vzorkem, který byl součástí nabídky 
dodavatele k veřejné zakázce. 
 



 

Stránka 18 z 21 

 
 

3. Služby spojené s nájmem tiskáren 
 
Jedná se zejména o tyto služby: 
 

 rozvoz tiskáren a instalace tiskáren v místech instalace 

 zaškolení vybraných uživatelů; 

 servis tiskáren; 

 roční profylaxe a změnu umístění tiskáren na základě využití tiskáren (včetně případného 

stěhování -  6 výměn/rok); 

 odvoz a ekologickou likvidaci odpadu dle platných právních předpisů. 

Servis tiskáren musí v rámci plnění obsahovat minimálně: 

 telefonní podporu a případnou podporu přímo v místě instalace zařízení;  

 veškeré náhradní díly, servisní práce a cestu technika; 

 dostupnost v režimu 5 x 8 (8:00 – 16:00 hod); 

 odborný pracovník opraví vadu na tiskárně nejpozději následující pracovní den od jejího 

nahlášení na místě nebo v této lhůtě opravenou tiskárnu dodá objednateli do místa, odkud byla 

tiskárna odvezena k opravě; 

 v případě nemožnosti opravy tiskárny, zavazuje se odborný pracovník vyměnit objednateli 

vadnou tiskárnu za náhradní, tj. novou identickou tiskárnu, nejpozději následující pracovní den 

od nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 
 

4. Předmět plnění neobsahuje: 
 

 případné stavební úpravy, které budou nutné pro zprovoznění MFZ; 

 zajištění skladovacích prostor pro skladování minimálního množství skladových zásob 

tiskových náplní v místech plnění; 

 provedení případných prací nutných pro připojení (LAN, el. připojení) zařízení; 

 přidělení IP adres zařízením; 

 dodávky a doplňování papíru do MFZ;  

 vlastní výměnu tiskových náplní (nebude-li s objednatelem dohodnuto jinak) 

 

5. Počty zařízení 
 
V tabulce jsou uvedeny počty zařízení pro příslušné kraje, místa instalace (přesné adresy budou 
součástí jednotlivých pokynů k instalaci): 
 

Kraj 
Tiskárny 

A4 
Místa instalace 

Brno 5 Blansko, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo 

Jihlava 4 Havlíčkův Brod, Pelhřimov, Třebíč, Žďár n. Sázavou 

České Budějovice 5 
Český Krumlov, Jindřichův Hradec, Písek, Strakonice, 
Tábor 

Karlovy Vary 1 Cheb 

Plzeň 3 Domažlice, Klatovy, Tachov 

Hradec Králové 4 Jičín, Náchod, Rychnov n. Kněžnou, Trutnov 

Pardubice 3 Chrudim, Svitavy, Ústí n. Orlicí 

Zlín 3 Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín 



 

Stránka 19 z 21 

Olomouc 5 Jeseník, Olomouc, Prostějov, Přerov, Šumperk 

Ostrava 6 
Bruntál, Frýdek-Místek, Karviná, Nový Jičín, Opava, 
Třinec 

Liberec 3 Česká Lípa, Jablonec  n. Nisou, Semily 

Ústí nad Labem 7 
Děčín, Chomutov, Litoměřice, Louny, Most, Rumburk, 
Teplice 

Praha + Stř. Čechy 8 
Benešov, Kladno, Kutná Hora, Mělník, Mladá Boleslav, 
Nymburk, Příbram, Rakovník 

CELKEM 57  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 20 z 21 

Příloha č. 2 

Smlouvy o nájmu tiskáren a o dodávkách tiskových náplní 

Realizační tým dodavatele 

 

1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, praxe jako servisní technik je delší než 2 roky, hovoří plynně česky, SŠ 

vzdělání s maturitou 

 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, praxe v oboru servisu tiskových zařízení delší než 2 roky, hovoří plynně 

česky, SŠ vzdělání s maturitou 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

Stránka 21 z 21 

Příloha č. 3 

Smlouvy o nájmu tiskáren a o dodávkách tiskových náplní 

Seznam poddodavatelů 

 
 
 
1. Název:  DILERIS, a.s. 

IČO  268 28 677 

se sídlem  Novoveská 1262/95, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

 

Specifikace dílčích částí plnění poskytovaných prostřednictvím poddodavatele: instalace tiskáren 

a profylaxe tiskáren mimo území hl. m. Prahy a Středních Čech.  

 


